

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JULY 2, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

WHEREAS it appears to me, Henry Luttrell Moysey, Government Agent for the Province of Sabaragamuwa, that the land hereinafter described is forest and chena land, I do hereby, in pursuance of the powers vested in me by the 1st section of Ordinance No. 1 of 1897, declare that if no claim to the said land be made to me at the Ratnapura Kachcheri within three months from the date of this notice, the said land shall be deemed the property of the Crown, and may be dealt with on account of the Crown.

And I do further give notice that if no claim to the said land or any interest therein is made to me as aforesaid, I will, at the expiration of the said three months, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

Ratnapura Kachcheri,
June 7, 1897.

H. L. MOYSEY,
Government Agent.

Description referred to.

Eight allotments of land situated at Mahawattekanda in the Uda pattiwa of Kuruwiti korale, in the District of Ratnapura, described in preliminary plan 473, dated June 11, 1894, namely :—

Lot.	Name o Land.	Description.	Extent.		
			A.	R.	P.
1	Sawelgalapalahahena	Chena	49	0	0
5	Anakagalahena	do.	8	2	14
7	Liyanagalahahena	do.	28	0	0
9	Unapanduragawahahena	do.	11	1	15
10	Kondagalamukalana	Forest	5	3	17
11	Diyalindahena	Chena	21	0	27
17	Nagarahena	do.	16	1	14
19	Eladurakandamukalana	Forest	43	2	19

සියලුම දියාවේ අන්ත්‍රීක්‍රීත ජ්‍යෙෂ්ඨ වක ගැනීමේ උග්‍රීත්‍ය මෙයි වෙත මෙහි පහක දක්වන ඉඩම් මූල්‍ය ලැබුව සහ සේනා තිබු වෙත පෙන්වන නියා වත් 1897 නේ නොමිටර එකේ ආභ්‍යන්තරයෙන් පළමුවෙනි වගන්තියෙන් මට ලැබුවේ නිබෙන් බලය කරන්නාවනෙන් මෙම නොදිසියේ දිනේ සිට කුණ්ඩාසයයෝ ඇඳුලකදී රන්තුපුරේ කට්ටෙවෙරියේදී එකී ඉඩම්වලට නිබෙන උරුමය නියා නොදිසියාන් එකී ඉඩම් ආන්ත්‍රීක්‍රීත සන්තක ඉඩම් ගැටු යට ක්‍රියා කරනුලැබේ.

හටද ඉහතකි ලෙසට එකී ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අධිනිවාසිකමක්වන මා ඉදිරියේ නියා නොදිසියාන් ඉහතකි තුන්වා ඉඩම් ගැනීම් ආන්ත්‍රීක්‍රීත සන්තක ඉඩම් ගැනීම් වෙත මෙයි අන්තර් කඩා ලියවිල්දුකින් ප්‍රකාශ කරන්න බවන් වැඩිදුටට දැනුම්දෙමි.

වත් 1897 කුටුම්පත් මය 7 වෙනි දින
රන්තුපුරේ කට්ටෙවෙරියේදීය.

ඡ්‍රැම්. ඇංශ්‍රේ. මොයිසේ,
අන්ත්‍රීක්‍රීත ජ්‍යෙෂ්ඨ වම්ක.

ඉඩම්වල අන්තර්.

වත් 1894 කුටුම්පත් මය 11 වෙනි දින දරණ නොමිටර 473 පැලුයෙන් සඳහන්වෙන රන්තුපුරේ දිස්ත්‍රික් කේ කුරුවිටිකෝරලේ ඉඩම්වලට එක්වන්නාවෙන් කුණ්ඩා ගක ගම පිහුරි ඉඩම් කට්ටෙවෙරි අවක්. ඒබම් :

නො.	ඉඩම් නම.	අන්තර්	මාරු.		
			අන්තර්	අ. රු.	ප.
1	සෙවල්පලපහල සේනා	සේනා	49	0	0
5	අන්තර් සේනා	එම	8	2	14
7	ලියනගහන්නා	එම	28	0	0
9	ලනපදුරගාවා සේනා	එම	11	1	15
10	කොළඹගල මූකලාන	මූකලාන	5	3	17
11	දිගලුදෙසා	සේනා	21	0	27
17	කාගරසේන	එම	16	1	14
19	ඇලදුරකන්ද මූකලාන	මූකලාන	43	2	19

சபரகமுவை மாசாணத்து கொவற்றனமென்று ஏசன்றுவாகிய யென்றி வற்றால் மொயிசு அகிய நமக்கு இதின்கீழ் சொல்லப்படும் நிலங்கள் காடும் சேனையுமென்று காணப்படுகிறபடியால் 1897 ம் ஆண்டு 1 ம் (இ)லக்கக் கூட்டளைச்சட்டத்தின் 1 ம் பிரிவினால் எனக்கு கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தின்படி நானித்தா லறிவிச்சிற்றாவது இந்த அறிவித்தலின் திகதி துவக்கம் மூன்று மாசத்துக்கள் இரெட்டினப்புரி கச்சேரியில் தெரிப்பட்டு சொல்லப்பட்ட நிலங்களுக்கு உரித்து காண்பியாதிருந்தால் சொல்லப்பட்ட நிலங்கள் முடிக்குரிய ஆதனமென்று ஏற்றுக்கொண்டு முடிக்குரிய நிலமாக பாவினைபண்ணப்படும்.

மேலே சொல்லிய பிரகாரம் சொல்லப்பட்ட நிலங்களுக்கு அல்லது அதிலுள்ள பேதும் கயத்தைப்பற்றி என் முகதாவில் உரித்துபேசரதபோனால் குறிக்கப்பட்ட மூன்று மாசமும் கழிந்த உடன் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று என் கைப்பட எழுத்து மூலமாக உறுப்பிடுத்துவேண்டும் மேலும் அறிவிக்கிறேன்.

இரெட்டினப்புரி கச்சேரியில்,
1897 ம் ஆண்டு சூன்மாசம் 7 ம் திகதி.

எச். எல். மொயிசு,
கொவர்னமென்று ஏசன்று.

சொல்லப்பட்ட நிலங்களின வீவாம்.

இலாட்டினப்புரி திடித்ரிக்கில் ரூரூலைட்டுகோறை உடைத்துவையில் மஆவத்தகந்த யெங்கிற கிராமத் தில் இருக்கும் 8 தூண்டுக்காண், 1894 ம் (நூல் சூன்மாசம் 11 ம் திகதி)கொண்ட 473 ம் படத்தில் விவரமாய் சொல்லப்பட்டிருக்கின்றன, அதாவத :

தூண்டின	இல.	நிலத்தின பெயர்.	வீவரம்.	வீவாம்.
	1	செவெல்கஸபஜுளபேனை	சேனை	49 0 0
	5	அங்காராச்காஷன்யேன	மூடி	8 2 14
	7	வியன்காட்யேன	மூடி	28 0 0
	9	உணாபந்துறகாவாயேன	மூடி	11 1 15
	10	கெண்டகளமுக்களான	காடு	5 3 17
	11	கியலிந்துயேன	சேன்	21 0 27
	17	நாகறயேன	மூடி	16 1 14
	19	அலதூராகந்தமுதளான	காடு	43 2 19